1

2023年５月８日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向及び今後の見通し等を踏まえ、2022年11月11日付「2022年９月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」にて発表しました2023年９月期（2022年10月１日～2023年９月30日）第２四半期（累計）及

び通期の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年９月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年 10月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 前回発表予想（Ａ）

百万円

7,920

百万円

650

百万円

650

百万円

360

円

23.91

今回発表予想（Ｂ） 7,341 839 837 494 32.99

 増減額（Ｂ－Ａ） △579 189 187 134

 増減率（％） △7.3 29.1 28.8 37.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年９月期第２四半期）
7,233 616 620 335 22.38

2023年９月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 前回発表予想（Ａ）

百万円

14,350

百万円

1,100

百万円

1,100

百万円

610

円

40.51

今回発表予想（Ｂ） 14,350 1,250 1,250 690 46.08

 増減額（Ｂ－Ａ） ― 150 150 80

 増減率（％） ― 13.6 13.6 13.1

（ご参考）前期実績

（2022年９月期通期）
13,702 1,031 1,044 588 39.13

会 社 名 株 式 会 社 Ｃ Ｅ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 ＣＥＯ（最高経営責任者） 齋藤直和

（コード番号：4320 東証プライム、札幌）

問 合 せ 先 取締役管理担当 ＣＦＯ（最高財務責任者） 田口常仁

      （ T E L . 0 1 1 - 8 6 1 - 1 6 0 0 ）

2

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は前回発表予想を下回るものの、利益面で

は、主力製品である電子カルテシステム「ＭＩ・ＲＡ・Ｉｓ／ＡＺ（ミライズ・エーズィー）」を含む医

療情報システムにおいて採算性の良い物件が多かったことや、販売費及び一般管理費の節減並びに外注

費等の減少により、営業利益、経常利益は前回発表予想を上回る見込みであります。前記の状況に加え

て、貸倒引当金戻入額を特別利益として 25 百万円計上したことなどにより、親会社株主に帰属する四半

期純利益につきましても前回発表予想を大幅に上回る見込みであります。

通期におきましては、当第２四半期連結累計期間末の受注残高の状況から、売上高は前回予想通りに

推移する見込みです。利益面におきましては、当第２四半期連結累計期間の業績及び新規事業に係る投

資見込等を考慮し、営業利益、経常利益、並びに親会社株主に帰属する当期純利益について、前回予想

を修正するものであります。

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算定してお

ります。実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる場合があります。

以 上